
 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DEL 28/03/2022

OGGETTO:VALORIZZAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELL'EX  CASERMA 
FANTUZZI - MODIFICA DESTINAZIONE SPECIFICA DI PARTE DELLA Z.T.O. 
"F" AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DELLE N.D.A. DEL P.R.G. - AREA TRA 
VIA VOLONTARI DELLA LIBERTA' E VIA GIOVANNI DE MIN 

L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di marzo, dalle ore 15:30 circa, nella sala Eliseo 
Dal  Pont,  sita  in  viale  Fantuzzi  n.  11,  convocato  nei  modi  di  legge,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale allo scopo di assicurare che la seduta consiliare avvenga nel rispetto della distanza di 
sicurezza tra i partecipanti alla seduta e tra il pubblico presente in aula prevista dal DPCM 8 marzo 
2020 in materia di emergenza epidemiologica da COVID-19, con la presenza, nella trattazione del 
presente punto, dei componenti che seguono:

MASSARO JACOPO
ADDAMIANO RAFFAELE
BELLO PAOLO
BIANCHI MATTEO
BORTOLUZZI IDA
BRISTOT FABIO
CIBIEN WALTER
CIOCIANO BOTTARETTO MARCO
DAL FARRA ERIKA
DAL MAS ANNALISA
DE COL ERMANO
DE MOLINER FABIO
DE PELLEGRIN MASSIMO
DE TOFFOL MASSIMO
GAMBA PAOLO
LECIS PIERENRICO
LONGO BRUNO
MASUT FRANCESCO

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

MELIS VALENTINA
MONGILLO GIORGIO
NICOLINI GIANGIACOMO
OLIVOTTO ROBERTA
PINGITORE FRANCESCO
PURPORA MARCO
RASERA BERNA FRANCESCO
REOLON ALBANO
ROCCON FRANCO
SALA NADIA
SAVASTA TIZIANA
SERRAGIOTTO GIANNI
SOVILLA MARZIO
STELLA ANDREA
TALAMINI STEFANO

Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Assente 

Totale presenti: 26 Totale assenti: 7

Presiede: Francesco Rasera Berna - PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE . 

Partecipa: Francesco Pucci - SEGRETARIO GENERALE. 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dichiara aperta la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri comunali sigg. De 
Moliner Fabio, Olivotto Roberta.

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 3] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del 21/03/2022, n. 1029 ad oggetto: “VALORIZZAZIONE E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'EX CASERMA FANTUZZI - MODIFICA DESTINAZIONE 
SPECIFICA DI PARTE DELLA Z.T.O. "F" AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DELLE N.D.A. 
DEL P.R.G. - AREA TRA VIA VOLONTARI DELLA LIBERTA' E VIA GIOVANNI DE MIN” e 
ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

Visti gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la 
competenza risulta ascrivibile al consiglio comunale.

Visto il parere reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm..

Dato  atto  che  il  provvedimento  è  stato  sottoposto  all’esame  della 2^  commissione,  in  data 
25/03/2022, senza pervenire a votazione.

Messa ai voti la proposta di deliberazione sopraccitata, con votazione palese effettuata per appello 
nominale, che evidenzia il seguente risultato:
- presenti: n. 26;
- assenti: n. 7;
- votanti: n. 21 - astenuti: n. 5 (Addamiano Raffaele, Dal Farra Erika, Pingitore Francesco, Rasera 
Berna Francesco, Sovilla Marzio);
- voti favorevoli: n. 20 (Bianchi Matteo, Bortoluzzi Ida, Bristot Fabio, Cibien Walter, Ciociano 
Bottaretto Marco, De Col Ermano, De Moliner Fabio, De Pellegrin Massimo, De Toffol Massimo, 
Gamba  Paolo,  Longo  Bruno,  Massaro  Jacopo,  Masut  Francesco,  Mongillo  Giorgio,  Nicolini 
Giangiacomo, Olivotto Roberta, Purpora Marco, Roccon Franco, Sala Nadia, Savasta Tiziana);
- voti contrari: n. 1 (Bello Paolo).

DELIBERA

1. di  approvare la  proposta  di  deliberazione  del  21/03/2022,  n.  1029  ad  oggetto: 
“VALORIZZAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELL'EX  CASERMA  FANTUZZI  - 
MODIFICA  DESTINAZIONE  SPECIFICA  DI  PARTE  DELLA  Z.T.O.  "F"  AI  SENSI 
DELL'ART.  7  COMMA 6  DELLE  N.D.A.  DEL P.R.G.  -  AREA TRA VIA VOLONTARI 
DELLA LIBERTA' E VIA GIOVANNI DE MIN”; 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera 
saranno posti in essere dal coordinatore dell’ambito tecnico e governo del territorio.

Successivamente, data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione la presente delibera 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4., d.lgs. 18/08/2000, n. 
267  e  ss.mm.,  con  separata  votazione  palese  effettuata  per  appello  nominale,  che  evidenzia  il 
seguente risultato:
- presenti: n. 26;
- assenti n. 7;
- votanti: n. 22 - astenuti: n. 4 (Addamiano Raffaele, Dal Farra Erika, Pingitore Francesco, Sovilla 
Marzio;
- voti favorevoli: n. 21 (Bianchi Matteo, Bortoluzzi Ida, Bristot Fabio, Cibien Walter, Ciociano 
Bottaretto Marco, De Col Ermano, De Moliner Fabio, De Pellegrin Massimo, De Toffol Massimo, 
Gamba  Paolo,  Longo  Bruno,  Massaro  Jacopo,  Masut  Francesco,  Mongillo  Giorgio,  Nicolini 
Giangiacomo,  Olivotto  Roberta,  Purpora  Marco,  Rasera Berna  Francesco,  Roccon Franco,  Sala 
Nadia, Savasta Tiziana);
- voti contrari: n. 1 (Bello Paolo).

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 2 di 3] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



Esce il presidente del consiglio comunale, Rasera Berna Francesco. Presenti n. 25.
Assume la presidenza della seduta il vicepresidente Addamiano Raffaele.

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

FRANCESCO RASERA BERNA 

SEGRETARIO GENERALE 
FRANCESCO PUCCI 

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 3 di 3] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 1029 DEL 21/03/2022

ASSEGNATA ALL’AREA URBANISTICA

OGGETTO:VALORIZZAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELL'EX  CASERMA 
FANTUZZI - MODIFICA DESTINAZIONE SPECIFICA DI PARTE DELLA Z.T.O. 
"F" AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DELLE N.D.A. DEL P.R.G. - AREA TRA 
VIA VOLONTARI DELLA LIBERTA' E VIA GIOVANNI DE MIN

IL COORDINATORE D’AMBITO

visti:
- gli articoli 42, 48, 107, d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.;
- la l.r. 23/04/2004 n. 11 e ss.mm.;
- la l.r. 27/06/1985 n. 61 e ss.mm.;
- la l.r. 07/11/2003 n. 27;
- la delibera del consiglio comunale 25/02/2005 n. 15, avente ad oggetto: “Criteri e modalità di 

attuazione degli interventi in zona territoriale omogenea “F”, ai sensi dell’art. 7 delle Norme di 
Attuazione del P.R.G., da parte di soggetti diversi dal Comune e dagli Enti competenti”;

premesso che:
- il  Comune  di  Belluno  è  dotato  di  un  Piano  Regolatore  Generale  elaborato  attraverso  la 

predisposizione e successiva approvazione di una serie di Varianti Settoriali. Per il caso in esame 
le varianti di interesse sono:
• Variante città e centri  frazionali  approvata dalla Regione Veneto in data 01/06/1999 con 

delibera n. 1866;
• Variante Revisione norme di attuazione del P.R.G. della città, frazioni e Veneggia – ZTO “F” 

approvata dal Consiglio Comunale in data 31/05/2005 con delibera n. 34;
- con delibera del Consiglio Comunale n.100 del 29/11/2021, è stato adottato il Piano di Assetto 

del  Territorio  in  base al  quale  l’area di  intervento ricade  nell’ATO n.  1  – Centro  -  Area di 
Urbanizzazione consolidata – art. 24 n.t.a, interessata dal Progetto speciale n.8 – “ex Caserma 
Fantuzzi” e n.11 – “polo scolastico Mier e Mussoi” disciplinati art. 33 delle N.T..;

- l’Agenzia del  Demanio ha promosso da tempo un piano unitario  di  rifunzionalizzazione del 
compendio  immobiliare  “ex  Caserma  Fantuzzi”  in  comune  di  Belluno  che  prevedeva 
l’allocazione  di  tutti  gli  Uffici  della  Questura,  dell’Arma  dei  Carabinieri,  della  Guardia  di 
Finanza  e  della  Prefettura  con  la  conseguente  razionalizzazione  degli  immobili  dello  stato 
occupati  da  tali  Amministrazioni  nonché  la  chiusura  delle  locazioni  passive  degli  immobili 
condotti dalle medesime;

- nei  vari  colloqui  tra  le  amministrazioni  coinvolte  è  sorta  l’opportunità  di  ridimensionare 
l’originario progetto, di recuperare e di rifunzionalizzare una porzione del compendio dell’ex 
caserma al fine di collocarvi le funzioni della Questura e della Polizia di Stato coinvolgendo la 
Provincia di Belluno e il Comune nella valorizzazione delle restanti porzioni per consentire la 
possibilità di  valutare da parte  della Provincia  di Belluno l’acquisizione di  una porzione del 

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 4] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



compendio  immobiliare  dell’“ex  Caserma Fantuzzi”  per  allocarvi  funzioni  scolastiche  e  nel 
contempo cedere gli immobili occupati dalla Prefettura e dalla Questura di proprietà provinciale;

considerato che:
- in data 03 febbraio 2022 presso la Prefettura di Belluno è stata istituita la Cabina di Regia sotto il 

coordinamento  del  Prefetto  e  con  la  presenza  dei  rappresentati  della  tre  amministrazioni 
coinvolte  nel  progetto  di  rifunzionalizzazione  (Comune  di  Belluno,  Agenzia  del  Demanio, 
Provincia  di  Belluno)  al  fine  di  raccogliere  le  relative  esigenze  e  disponibilità,  suggerendo 
l’istituzione di un tavolo tecnico con il fine di dirimere eventuali problematiche tecniche rispetto 
al miglior strumento da utilizzare per addivenire alla conformità urbanistica dei progetti; 

- in data 01 marzo 2022  è stato quindi convocato dal Comune di Belluno il Tavolo Tecnico tra 
Agenzia del Demanio, Provincia di Belluno e Comune di Belluno che, valutate le opportunità e 
le necessità dei singoli enti e approfondite le questioni normative, si è concluso con un accordo 
in data 14 marzo 2022 prevedendo la variazione della specifica destinazione della zona F, per 
l’area compresa tra via Volontari Della Libertà e via Giovanni De Min da zona F.M (militare) a 
zona F.SC (scolastica) comprensiva di un percorso di collegamento tra la zona scolastica e via 
Volontari della Libertà che non pregiudica gli aspetti operativi delle destinazioni governative e 
che tale modifica sarà rappresentata dall’Area Urbanistica del Comune di Belluno in un apposito 
elaborato cartografico di variazione urbanistica;

- l’area  oggetto  della  modifica,  attualmente  di  proprietà  dell’Agenzia  del  Demanio,  sarà 
successivamente oggetto di permuta con la Provincia di Belluno per la realizzazione di un polo 
scolastico;

- l’art.7  comma  6  delle  Norme  Tecniche  di  Attuazione  del  P.R.G.  vigente  prevede:  “Le 
destinazioni  specifiche  delle  zone  “F”  o  comunque  delle  zone  ed  aree  destinate  
urbanisticamente a servizi  di  interesse generale,  possono essere modificate,  all’interno delle  
tipologie dei servizi di interesse generale e sempre per soddisfare un interesse pubblico, con  
delibera  del  Consiglio  Comunale  senza comportare variante  al  Piano Regolatore Generale,  
assicurando il mantenimento dei principi informatori del P.R.G. stesso”;

preso atto che :
- l’Agenzia del Demanio è in fase di gara per l’affidamento della progettazione dell’intervento di 

riqualificazione della  porzione sud-ovest  della  caserma di competenza del  Demanio e  che la 
procedura di gara stessa è stata avviata sulla base del Progetto di fattibilità tecnica ed economica 
(PFTE)  elaborato  dai  tecnici  dell’Agenzia  del  Demanio  e  sulla  scorta  dei  pareri  resi  dalle 
amministrazioni;

- la Provincia di Belluno ha redatto uno studio di pre-fattibilità per il recupero degli edifici dell’Ex 
Caserma Fantuzzi posti nella porzione nord in permuta, da destinarsi a scuola secondaria di II 
grado;

ritenuto di:
- prendere  atto  dell’accordo  raggiunto  dal  tavolo  tecnico  in  data  14/03/2022  condividendo  la 

proposta  di  variazione della  specifica  destinazione della  zona  F, per  l’area compresa tra  via 
Volontari Della Libertà e via Giovanni De Min da zona F.M (militare) a zona F.SC (scolastica) 
come  rappresentata  nell’elaborato  cartografico  redatto  dall’Area  Urbanistica,  che  viene 
approvato con il presente provvedimento;

- condividere le previsioni dello studio di pre-fattibilità della Provincia di Belluno, relativo allo 
sviluppo futuro della parte che sarà destinata a polo scolastico e di quanto contenuto nel PFTE 
elaborato dai tecnici dell’Agenzia del Demanio per la porzione che sarà utilizzata dalle forze 
dell’ordine;

- approvare,  ai  sensi  dell’art.  7  comma 6 -  Zone Territoriali  Omogenee  “F” -  delle  norme di  

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 2 di 4] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



attuazione del vigente strumento urbanistico, la nuova classificazione delle specifiche sottozone 
da zona F.M (militare) a zona F.SC (scolastica) come rappresentata nell’elaborato cartografico 
redatto dall’Area Urbanistica, che viene approvato con il presente provvedimento;

- demandare  a  successivi  atti  l’eventuale  approvazione  di  uno  specifico  protocollo  d’intesa  o 
accordo di programma sulle volumetrie necessarie per dare attuazione agli interventi ipotizzati;

dato atto che il generale progetto di valorizzazione e rifunzionalizzazione del compendio dell’ex 
Caserma Fantuzzi è stato oggetto di esame da parte della Commissione Consiliare 2^ nelle sedute 
del 08/06/2021 e 08/11/2021, e il presente provvedimento sarà oggetto di discussione nella seduta 
del 25/03/2022, come specificato nei verbali agli atti della Segreteria generale;

dato  atto che  la  presente  proposta  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria dell’ente;

PROPONE

1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione;

2. di prendere atto dell’accordo raggiunto dal  tavolo tecnico in  data  14/03/2022 con apposito 
verbale sottoscritto dai rappresentanti delle amministrazioni coinvolte;

3. di condividere, la proposta di variazione della specifica destinazione della zona F, per l’area 
compresa tra via Volontari Della Libertà e via Giovanni De Min da zona F.M (militare) a zona 
F.SC (scolastica) come rappresentata nell’elaborato cartografico redatto dall’Area Urbanistica;

4. di condividere le previsioni dello studio di pre-fattibilità della Provincia di Belluno, relativo allo 
sviluppo futuro della parte del compendio a nord da destinarsi a scuola secondaria di II grado e  
rappresentate nella planimetria allegata al presente atto ;

5. di  condividere quanto  contenuto  nel  Progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  (PFTE) 
elaborato dai tecnici dell’Agenzia del Demanio per la porzione che sarà utilizzata dalle forze 
dell’ordine e rappresentato nella planimetria allegata al presente atto;

6. di approvare, ai sensi dell’art. 7 comma 6 - Zone Territoriali Omogenee “F” - delle norme di 
attuazione del vigente strumento urbanistico, la nuova classificazione delle specifiche sottozone 
da zona F.M (militare) a zona F.SC (scolastica) come rappresentata nell’elaborato cartografico 
redatto dall’Area Urbanistica, parte integrante e sostanziale al presente atto;

7. di demandare a successivi atti di competenza della giunta comunale l'eventuale approvazione di 
uno specifico protocollo d’intesa o accordo di programma sulle volumetrie necessarie per dare 
attuazione agli interventi ipotizzati;

8. di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente proposta saranno posti in 
essere dal coordinatore dell’ambito Tecnico e Governo del Territorio.

9. di dichiarare immediatamente eseguibile la delibera di approvazione della presente proposta, 
considerata l’urgenza dettata dalla necessità di  completare il processo di rifunzionalizzazione 
dell’ex Caserma Fantuzzi avviato con la cabina di regia e con il  tavolo tecnico in premessa 
richiamati.

Il coordinatore d’ambito
PIERGIORGIO TONON

Allegati:
1. Elaborato cartografico – ELABORATO_MDZ_FANTUZZI_A4.pdf

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 3 di 4] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



2. estratto studio di pre-fattibilità della Provincia di Belluno
3. estratto Progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE) dell’Agenzia del Demanio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 
d.lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 4 di 4] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



P.R.G. VIGENTE 

Scala

copia informatica per consultazione



P.R.G. MODIFICATO 

AMBITO OGGETTO DI MODIFICA
Scala

copia informatica per consultazione



Comune di BELLUNO Provincia di BL

STUDIO DI PRE-FATTIBILITA'
RECUPERO CASERMA FANTUZZI A SCUOLA SENCONDARIA DI II

GRADO

Committente:

Progettista:

Direttore lavori:

TAVOLA

PF_03Concept di progetto
scala: 1:200

nome file: Complesso caserma Fantuzzi 2022.02.24.pln

Anidride Design Architettura SRL STP
via Porto Cavergnano 9, Mestre-Venezia Italy
tel. +390418506182 I Fax -- I e-mail: info@anidridedesign.com I wev: www.anidridedesign.com

Provincia di Belluno

arch. Giovanni Bez
arch. Nicola de Pellegrini

arch. Giovanni Bez

data: 24/02/2022

Ingresso cortile

Ingresso secondario

In
gr

es
so

 c
or

til
e

In
gr

es
so

 c
or

til
e

Ingresso secondario

In
gr

es
so

 s
di

 s
er

vi
zi

o
In

gr
es

so
 s

di
 s

er
vi

zi
o

In
gr

es
so

 s
di

 s
er

vi
zi

o

Ingresso didattica

In
gr

es
so

 p
al

es
tra

Lo
ca

le
 te

cn
ic

o

N

97
97

150

126 126150

180180

1.
89

0
80

37
6

67
59

5
65

59
3

70
59

3
45

8
59

59
7

66
59

4
71

60
0

67
36

7
80

78375675936859366594673936759565595655956637480

80
380

62
594

66
594

67
595

66
391

68
593

70
590

68
591

70
371

81

80
32

1
66

39
4

66
53

2

60
0

630

12
0

24
0

20
0

120337120

80
4.

03
7

80
99

5

5.397

5.
29

9

238 733

15
5

28
0

7.
51

6

43
6

29
8

145

260630

59
3

86
9

1.399

1.
76

0

±0

±0+39

-39

-640

-170 -39

±0

±0
-39

±0

+43

±0

A A

B B

C
C

D
D

STOP STOP

Ballatoio

Palestra

6%

5%

Pertinenza della
Questura

Pertinenza della
Questura

Pe
rti

ne
nz

a 
de

lla
Q

ue
st

ur
a

Locale tecnico

5%

6%
6%

5%

6%

8%

5%

01
Atrio

C2
wc u.

C3
Rip.

C3
wc d.

26
Alloggio custode

25
Infermeria

10
Aula

03
Aula

05
Aula

22
Cucina

21
Mensa

20
Mensa

06
Aula

18
Deposito

19
Mensa

34
5

1.
44

0

04
Deposito

02
Aula

07
Bibblioteca

08
Bibblioteca

09
Bibblioteca

12
Uffici

13
Uffici

11
Uffici

C2
wc uf.

14
Uffici

23
Deposito

24
Aula

15
Aula

16
Aula

17
Aula

3.210

26
0

2.
00

0

120 460

94
5

94
5

25
0

50
46

5

-640

-640

Insegnanti

Infermeria

Spogliatoio

Spogliatoio

Deposito

A

P2

Palestra

17
0

10
0

90
35

0

-640

-39
±0

-39

-170

Cinta divisoria tra
con la Questura

Panche con
aiuole

1:200
Piano terra

1:200
Interrato

1:200
Sezione D

LEGENDA

  - CONFINE
  - PERCORSI
 
 ATTIVITA' DIDATTICHE:

  - NORMALI
  - SPECIALI
 
 ATTIVITA' COLLETTIVE:

  - INTEGRATIVE E PARASCOLASTICHE
  - BIBBLIOTECA
  - MENSA
  - PALESTRA

 ATTIVITA' COMPLEMENTARI:

  - COLLEGAMENTI - ATRIO - SERVIZI IGIENICI E COMPLEMENTARI
  - UFFICI
  - INFERMERIA
  - ALLOGGIO CUSTODE

copia informatica per consultazione



AREA IN CONCESSIONE ALLA

PROVINCIA DI BELLUNO

Ingresso carraio

secondario

i
m

p
i
a

n
t
i

i
m

p
i
a

n
t
i

N

Ingresso Questura

Ingresso Stradale

utenza Stradale

Ingresso Solo PS ingresso carraio secondario

ingresso pedonale giardino

ingresso carraio PS

Particolare A

12
.10

7.6
5

1.5

7.6
5

principale

1.5 1.5

1.92

Particolare B

Fabbricato (Corpo D/parte)

oggetto di demolizione e

ricostruzione,

da destinare a autorimessa,

mensa e uffici

Fabbricato (Corpo A)

oggetto di restauro e rifunzionalizzazione,

da destinare a  uffici

Delimitazione aree di

pertinenza con recinzione

Committente:

NOME FILE AMBIENTE  SOFTWARE SCALA

REV.

00

DATA DESCRIZIONE

Prima emissione

REDATTO VERIFICATO APPROVATO

AGENZIA DEL DEMANIO
Direzione Regionale Veneto
Unità Operativa Servizi Tecnici

Livello progettuale:

PROGETTO DI FATTIBILTA'
TECNICA ED ECONOMICA
Descrizione elaborato:

STATO DI PROGETTO

Planimetria generale
Pianta piano terra
e interventi principali
Timbri e firme:

REV.

00

DATA DESCRIZIONE

Prima emissione

REDATTO VERIFICATO APPROVATO

Livello progett.:

PFTE

Cestaro

Numero elaborato:

INTERVENTO DI RESTAURO
E RIFUNZIONALIZZAZIONE

DEL FABBRICATO "A" DELL'EX CASERMA
FANTUZZI IN BELLUNO

E OPERE COMPLEMENTARI DI SERVIZIO IN
PARTE DEL FABBRICATO "D"

EX CASERMA FANTUZZI
(Id. progr. BLD0028/parte)
Via Volontari della Libertà - Belluno (BL)

Id. progr.:

BLD0028

00 Fiorentino28/06/2021 Orobello

Il Responsabile Unico del Procedimento:
Arch. Domenico Orobello

Il Progettista:
Arch. Giuseppe Fiorentino
U. O. Servizi Tecnici - Agenzia del Demanio

POLIZIA DI STATO
Questura di Belluno

Amministrazioni:

.Dwg 1:500
AGENZIA DEL DEMANIO
DIREZIONE REGIONALE VENETO
Via Borgo Pezzana, 1 - 30174  VENEZIA
Tel. 041.2381811 - Fax 041.2381899
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it
PEC: dre_veneto@pce.agenziademanio.it

Responsabile dell'U.O. Servizi Tecnici:
Ing. Marica Cestaro

A.p. 02

Seconda emissione Cestaro01 Fiorentino Orobello13/07/2021

Ap_generale

D

E

G

C2

C3C1

B

F

AREA ESCLUSA DALLA

PROGETTAZIONE

(PREVISTA CONCESSIONE

ALLA PROVINCIA DI

BELLUNO)

PIANTA CHIAVE

N

A

FABBRICATO

-UFFICIO IMMIGRAZIONE-

ESCLUSO  DALLA

PROGETTAZIONE

(INTERVENTO "BANDO

PERIFERIE")

PIANTA PIANO TERRA

copia informatica per consultazione

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
23



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista  la  proposta  di  deliberazione  di  consiglio  comunale  del  21/03/2022,  n.  1029  ad  oggetto 
“VALORIZZAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELL'EX  CASERMA  FANTUZZI  - 
MODIFICA DESTINAZIONE SPECIFICA DI PARTE DELLA Z.T.O. "F" AI SENSI DELL'ART. 
7 COMMA 6 DELLE N.D.A. DEL P.R.G. - AREA TRA VIA VOLONTARI DELLA LIBERTA' E 
VIA GIOVANNI DE MIN”, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine al controllo preventivo di 
regolarità amministrativa e in ordine alla regolarità tecnica della stessa.

Belluno, 21/03/2022

Il coordinatore d’ambito
PIERGIORGIO TONON

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 
d.lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 1] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione



 

ALBO PRETORIO
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Art. 124 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Il sottoscritto MARIALORES GANDIN, in qualità di responsabile della pubblicazione degli atti 
della Città di Belluno, certifica che duplicato informatico della delibera di consiglio comunale del 
28/03/2022 ,  n.  25 ad oggetto “VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'EX 
CASERMA FANTUZZI - MODIFICA DESTINAZIONE SPECIFICA DI PARTE DELLA Z.T.O. 
"F"  AI  SENSI  DELL'ART.  7  COMMA  6  DELLE  N.D.A.  DEL  P.R.G.  -  AREA  TRA  VIA 
VOLONTARI  DELLA LIBERTA'  E  VIA GIOVANNI  DE  MIN  ”  è  stato  pubblicato  all’albo 
pretorio dal giorno 06/04/2022 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Belluno, 06/04/2022

Il responsabile della pubblicazione
MARIALORES GANDIN

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 
d.lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 1] Comune di Belluno

copia informatica per consultazione


